
 

Město  Nové Město nad Metují 

Se sídlem:   náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupené:   starostou Ing. Milanem Slavíkem 

IČO:   00272876 

DIČ:    CZ00272876 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   19-927551/0100 

 

jako objednatel, na straně jedné 

a 

 

ŠPELDA s.r.o. 

Se sídlem:   Říkov 82, Česká Skalice 552 03 

Zastoupený:   jednatelem ███Janem Špeldou 

IČ:    28800125 

DIČ:   CZ28800125 

Bankovní spojení:  Moneta Money Bank 

Číslo účtu:   198 844 603/0600 

 
 

 

jako zhotovitel, na straně druhé 

 

uzavírají dnešního dne tento 

 

DODATEK Č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 30.06.2023, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 30.11.2023 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 

právních předpisů (dále jen občanský zákoník), na zpracování díla: 

„Rekonstrukce ul. U Zázvorky“ pro stavební objekt „Sanace vlhkosti sklepních 

prostorů čp. 1209 Husovo náměstí v Novém Městě nad Metují“ 
 

(dále jen „smlouva“) 

 

 



2 

I. 

PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. Doba plnění dle článku IV odst. 1 Smlouvy se doplňuje o větu: Zhotovitel provede finální úpra-

vu soklu na budově čp. 1209, která je definována v objektu soupisu prací, dodávek a služeb – 

„III. Etapa – Vnější opravy soklové části po dokončení opravy“, ihned po dokončení prací 

na části zpevněných ploch souvisejících staveb, a to stavby „I/14 Nové Město n/M, ulice U Zá-

zvorky“ a stavby „Rekonstrukce chodníků a VO v ul. U Zázvorky“, které bezprostředně navazují 

na budovu ZUŠ 1209. 

2. Předmět Smlouvy dle článku II Smlouvy se upravuje o více a méně práce podrobně definované 

položkovým soupisem prací, dodávek a služeb, který je nedílnou součástí tohoto dodatku, jako 

jeho příloha změnový list č. 1. 

3. Více a méně práce jsou řešeny z důvodu zjištění historicky jiného provedení základového zdiva 

budovy čp, 1209, kdy vnější část zdiva je založena na skále a jílu v menší hloubce, než se 

předpokládalo. Z tohoto důvodu bylo navrženo nové vhodné technické řešení. 

4. Na základě oboustranné dohody smluvních stran se cena díla dle článku VI odst. 1 Smlouvy 

snižuje o cenu za méně práce a zvyšuje o cenu za více práce dle tohoto dodatku. Článek VI 

odst. 1 Smlouvy se mění a zní takto: 

Smluvní cena za provedení díla je cenou nejvýše přípustnou, v korunách českých (cena 

zaokrouhlená na dvě desetinná místa) a činí: 

Celková cena dodatku 1 činí: 

Cena za méněpráce bez DPH - 245 611,14 Kč 

Cena za vícepráce bez DPH 137 636,00 Kč 

Celková cena dodatku č. 1 bez DPH - 107 975,14 Kč 

DPH 21 % - 22 674,78 Kč 

Celková cena dodatku č. 1 včetně DPH - 130 649,92 Kč 

 

Celková cena díla včetně dodatku č. 1 činí 

Cena díla dle SOD bez DPH 647 117,00 Kč 

Cena dodatku č. 1 bez DPH - 107 975,14 Kč 

Celková cena díla včetně dodatku č. 1 bez DPH 539 141,86 Kč 

DPH 21 % 113 219,79 Kč 

Celková cena díla včetně dodatku č. 1 včetně DPH 652 361,65 Kč 

 



3 

II. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Ostatní ujednání původní Smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění. 

2. Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou města Nové Město nad Metují usnesením č. RM 39-          

/24 ze dne 03.06.2024. 

3. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž 

obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál 

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost Dodatku č. 1 a prohlašují, že si Dodatek č. 1 

přečetly, jeho obsahu porozuměly, s jeho obsahem souhlasí, že Dodatek č. 1 byl sepsán 

na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných 

podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

6. Nedílnou součást Dodatku č. 1 tvoří přílohy Dodatku č. 1: 

Příloha č. 1:  Změnový list č. 1 včetně oceněného soupisu prací, dodávek a služeb pro 

méněpráce a vícepráce 

 

 
Objednatel      Zhotovitel 
 
 
 
V Novém Městě nad Metují dne 10.06.2024……..  V  Říkově 11.06.2024 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………...    ……………………………….. 
Ing Milan Slavík, starosta    ███Jan Špelda, jednatel   
         


